
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А.С. МАКАРЕНКА

Н А К А З

20 жовтня 2021 року м. Суми № 5і6̂

Про допуск до участі у конкурсі

На виконання рішення конкурсної комісії від 20 жовтня 2021 року, 
протокол № 2 «Про розгляд кандидатур претендентів та подані ними 
документи на участь у конкурсі на заміщення посад науково-педагогічних 
працівників» відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору при 
заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, укладання та 
розірвання з ними трудових договорів (контрактів), ухваленого рішенням 
вченої ради університету 22 червня 2021 року, протокол № 13,
затвердженого наказом по університету № 327 від 22 червня 2021 року «Про 
введення в дію рішень вченої ради університету від 22 червня 2021 року» 
(далі -  Порядку)

НАКАЗУЮ:
1. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад завідувачів кафедр: 
Бабенко Олену Михайлівну -  доцента кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії, доцента, кандидата педагогічних наук;
Корпус Олесю Григорівну -  завідувача кафедри загальної та регіональної 
географії, доцента, кандидата географічних наук;
Козлову Вікторію Вікторівну -  доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, доцента, кандидата філологічних наук;
Литвиненко Юлію Іванівну -  доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук,
Петренко Марину Борисівну -  доцента кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, доцента, кандидата педагогічних 
наук;
Школяренко Віру Іванівну -  професора кафедри теорії та практики романо- 
германських мов, професора, доктора філологічних наук, як таких, що 
відповідають вимогам п. 4.6. Порядку.



2. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади завідувача 
аспірантури та докторантури:
Чистякову Ірину Анатоліївну -  завідувача аспірантури та докторантури, 
доцента, кандидата педагогічних наук, як таку, що відповідає вимогам п. 4.6. 
Порядку.
3. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад професорів: 
Михайличенка Олега Володимировича -  професора кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
професора, доктора педагогічних наук;
Огієнко Олену Іванівну -  професора кафедри педагогіки, професора, 
доктора педагогічних наук;
Саламатова Володимира Олександровича -  професора кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування, старшого наукового співробітника, доктора 
наук з державного управління, як таких, що відповідають вимогам п. 4.6. 
Порядку.
4. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад доцентів:
Бірюкову Ларису Анатоліївну -  доцента кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, доцента, кандидата педагогічних 
наук;
Вакала Анатолія Петровича -  доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук;
Вовка Олександра Володимировича -  доцента кафедри історії України, 
доцента, кандидата історичних наук;
Говоруна Олександра Володимировича -  доцента кафедри біології та 
методики навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук;
Данька Ярослава Миколайовича -  доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук;
Ілляшенко Наталію Сергіївну -  доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, доцента, доктора економічних наук;
Карпенка Євгенія Віталійовича -  доцента кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, доцента;
Книш Інну Василівну -  доцента, доктора філософських наук;
Коваленка Олександра Вікторовича — доцента кафедри образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології, доцента, кандидата педагогічних 
наук;
Коваленко Наталію Володимирівну -  доцента кафедри педагогіки, 
доцента, кандидата педагогічних наук;
Корж-Усенко Ларису Вікторівну -  доцента кафедри менеджменту освіти та 
педагогіки вищої школи, доцента, доктора педагогічних наук;
Кримську Світлану Григорівну -  доцента кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, доцента, кандидата педагогічних 
наук;
Литвиненко Юлію Іванівну -  доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук;



Луценко Олену Анатоліївну -  доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, доцента, кандидата філософських 
наук;
Мартиненка Володимира Олександровича -  доцента кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування, доцента, кандидата наук з державного 
управління;
Матерієнко Анну Сергіївну -  доцента кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії, кандидата фармацевтичних наук;
Мирославського Сергія Володимировича -  доцента кафедри права та 
методики викладання правознавства, доцента, кандидата юридичних наук; 
Москаленка Миколу Павловича -  доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук;
Наумкіну Олену Анатоліївну -  доцента кафедри всесвітньої історії, 
міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, доцента, 
кандидата філософських наук;
Осьмук Наталію Григорівну -  доцента кафедри педагогіки, доцента, 
кандидата педагогічних наук;
Подосиннікову Ганну Ігорівну -  доцента кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, доцента, кандидата педагогічних наук;
Проценко Ірину Іванівну -  доцента кафедри педагогіки, доцента, кандидата 
педагогічних наук;
Ратова Анатолія Максимовича -  доцента кафедри теорії та методики 
спорту, доцента, кандидата наук з фізичного виховання та спорту; 
Садовського Олександра Васильовича -  доцента кафедри образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології, доцента;
Скоробагатську Оксану Іванівну -  доцента кафедри менеджменту освіти 
та педагогіки вищої школи, доцента, кандидата педагогічних наук; 
Снагощенко Валентину Володимирівну -  доцента кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
доцента, кандидата педагогічних наук;
Солощенко Вікторію Миколаївну -  доцента кафедри теорії та практики 
романо-германських мов, доцента, кандидата педагогічних наук;
Торяник Валентину Миколаївну -  доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, доцента, кандидата біологічних наук;
Троян Марію Юріївну -  доцента кафедри туризму і готельно-ресторанного 
сервісу, доцента, кандидата економічних наук;
Туркова Володимира Вікторовича -  доцента кафедри історії України, 
доцента, кандидата історичних наук;
Фоломєєву Наталію Аркадіївну -  доцента кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, доцента, кандидата педагогічних 
наук;
Чернякову Жанну Юріївну -  доцента кафедри педагогіки, доцента, 
кандидата педагогічних наук;
Шамоню Володимира Григоровича -  доцента кафедри інформатики, 
доцента, кандидата фізико-математичних наук,



Щербакову Ірину Миколаївну -  доцента кафедри психології, доцента, 
кандидата філософських наук, як таких, що відповідають вимогам п.4.6. 
Порядку.
5. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад старших викладачів: 
Бережну Ларису Іллівну -  старшого викладача кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання;
Білєр Оксану Славіківну -  старшого викладача кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук;
Бобровицьку Світлану Федорівну -  старшого викладача кафедри 
дошкільної і початкової освіти, кандидата педагогічних наук;
Боряк Надію Олексіївну -  старшого викладача кафедри теорії та практики 
романо-германських мов;
Брижаченко Наталю Сергіївну -  старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, кандидата 
мистецтвознавства;
Бутенко Віту Григорівну -  старшого викладача кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук;
Вакал Юлію Сергіївну -  старшого викладача кафедри біології людини, хімії 
та методики навчання хімії, доктора філософії;
Востоцьку Ірину Федорівну -  старшого викладача кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання;
Гладова Володимира Васильовича -  старшого викладача кафедри теорії та 
методики спорту;
Гончаренко Олену Віталіївну -  старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, кандидата 
мистецтвознавства;
Гулей Ольгу Володимирівну -  старшого викладача кафедри образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології;
Гуру Вікторію Вікторівну -  старшого викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства, кандидата педагогічних наук; 
Демченко Людмилу Володимирівну -  старшого викладача кафедри
здоров’я, фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії, кандидата педагогічних 
наук;
Єрьоменко Наталію Олександрівну -  старшого викладача кафедри
хореографії та музично-інструментального виконавства;
Жукова Володимира Леонідовича -  старшого викладача кафедри теорії та 
методики фізичної культури;
Жулінського Миколу Васильовича -  старшого викладача кафедри
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології;
Капран Оксану Володимирівну -  старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології;
Карпенко Юлію Миколаївну -  старшого викладача кафедри здоров’я, 
фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії, кандидата педагогічних наук; 
Кисельова Валерія Олександровича -  старшого викладача кафедри теорії 
та методики спорту, кандидата педагогічних наук;



Ковтун Галину Іванівну -  старшого викладача кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування;
Коробову Юлію Володимирівну -  старшого викладача кафедри практики 
англійської мови, кандидата педагогічних наук;
Король Олену Миколаївну -  старшого викладача кафедри загальної та 
регіональної географії, кандидата педагогічних наук;
Кравченко Ірину Вікторівну -  старшого викладача кафедри логопедії; 
Максименка Анатолія Івановича -  старшого викладача кафедри 
хореографії та музично-інструментального виконавства;
Мозгову Дар’ю Ростиславівну -  старшого викладача кафедри туризму і 
готельно-ресторанного сервісу, кандидата економічних наук;
Оробінську Руслану Володимирівну -  старшого викладача кафедри теорії 
та практики романо-германських мов, кандидата філологічних наук;
Острогу Марію Михайлівну -  старшого викладача кафедри інформатики, 
доктора філософії,
Пономаренко Людмилу Іванівну -  старшого викладача кафедри соціальної 
роботи і менеджменту соціокультурної діяльності, кандидата педагогічних 
наук;
Прокопову Людмилу Іванівну -  старшого викладача кафедри теорії та 
методики фізичної культури;
Руденко Анну Миколаївну -  старшого викладача кафедри здоров’я, 
фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії, кандидата наук з фізичного 
виховання та спорту;
Сидоренко Олену Леонідівну -  старшого викладача кафедри практики 
англійської мови, кандидата педагогічних наук;
Чобанян Анну Варужанівну -  старшого викладача кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, кандидата психологічних наук;
Шамшину Наталію Володимирівну -  старшого викладача кафедри 
інформатики;
Шумакова Олега Вікторовича -  старшого викладача кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання, як таких, що відповідають вимогам п.4.6. 
Порядку.
6. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад викладачів:
Колесник Анну Сергіївну -  викладача кафедри громадського здоров’я та 
медико-біологічних основ фізичної культури;
Кравченко Оксану Олександрівну -  викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства;
Молгамову Лілію Олексіївну -  викладача кафедри англійської філології та 
лінгводидактики;
Петреску Ярослава Володимировича -  викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства;
Омельяненка Захара Валерійовича -  викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства;
Омельяненко Катерину Анатоліївну -  викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства;



Свердленко Олену Анатоліївну -  викладача кафедри практики англійської 
мови;
Соколову Єлізавету Володимирівну -викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства;
Шевцову Наталію Олександрівну -  викладача кафедри теорії та практики 
романо-германських мов,
Шевченко Таїсію Станіславівну -  викладача кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності;
Щапову Аліну Юріївну -  викладача кафедри громадського здоров’я та 
медико-біологічних основ фізичної культури, як таких, що відповідають 
вимогам п.4.6. Порядку.
6. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади концертмейстера: 
Філіппенко Наталію Аркадіївну -  концертмейстера кафедри хорового 
диригування, вокалу та методики музичного навчання, як таку, що відповідає 
вимогам п.4.6. Порядку.
7. Завідувачам кафедр посилити контроль над виконанням умов трудового 
договору (контрактів) претендентів на заміщення посад науково- 
педагогічних працівників та досягнень у професійній діяльності відповідно 
до Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності.
8. Голові вченої ради університету (Лянной Ю.О.) провести конкурс на 
заміщення посад завідувачів/професорів кафедр, завідувача аспірантури та 
докторантури на засіданні вченої ради університету у жовтні 2021 року.
9. Головам вчених рад навчально-наукових інститутів/ факультетів провести 
конкурс на заміщення посад доцентів, старших викладачів, викладачів та 
концертмейстера на засіданнях вчених рад навчально-наукових інститутів/ 
факультетів у жовтні 2021 року.
10. Ученим секретарям вчених рад навчально-наукових 
інститутів/факультетів подати ученому секретарю університету витяги із 
протоколу засідання вчених рад по кожній обраній кандидатурі до 27 жовтня 
2021 року.
1 1. Ученому секретарю університету (Скиба О.О.) подати до відділу кадрів 
витяги із протоколу засідання вченої ради університету по кожній обраній 
кандидатурі до 27 жовтня 2021 року.
12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


